
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________2025   №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«09»  апреля  2025 г. № 297 
 

село Шемурша 

 

 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики от 29 марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных 

образований Шемуршинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в 

Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований 

Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, 

муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 17 

ноября 2022 г. № 4.4 администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики: 

от 14 августа 2019 г. № 369 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции»; 

от 29 августа 2019 г. № 389 «Об утверждении Правил персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Шемуршинском районе Чувашской 

Республики»; 

от 06 ноября 2019 № 544 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками, работникам, заключившим трудовой  договор о работе в 

органах местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики, и 

работникам муниципальных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 21 февраля 2020 г. № 89 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 30 декабря 2019 г. № 665 «Об определении мест отбывания 

исправительных работ на территории Шемуршинского района в 2020 году»; 

от 21 февраля 2020 г. № 90 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 30 декабря 2019 г. № 666 «Об определении видов обязательных 

работ и объектов для лиц, осужденных к обязательным работам в 2020 году»; 

от 10 марта 2020 г. № 122 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 30 декабря 2019 г. № 665 «Об определении мест отбывания»; 

от 13 марта 2020 г. № 128 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 15.02.2019 года № 72 «О комиссии по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Шемуршинского района 

Чувашской Республики» исправительных работ»;  

от 16 марта 2020 № 129 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 16 декабря 2013 года № 485 «Об 



утверждении Положения о проведении балансовой комиссии по результатам финансово-

хозяйственной деятельности обществ с ограниченной ответственностью, созданных путем 

преобразования муниципальных унитарных предприятий и открытого акционерного 

общества «Коммунальник» с 100% долей участия муниципального образования 

Шемуршинский район Чувашской Республики» на территории Шемуршинского района в 

2020 году»; 

от 16 апреля 2020 г. № 193 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 4 апреля 2016 г. № 120»;  

от 16 апреля 2020 № 194 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по 

договорам социального найма»; 

от 21 апреля 2020 года № 205 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и 

занятости в Шемуршинском районе в 2020 г.»; 

от 21 апреля 2020 г. № 206 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 27 февраля 2017 года № 74 «О межведомственной комиссии по 

организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в каникулярное время». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

 

А.А. Кокуркин 

 


